М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «В .Д Ж Е Н Г У Т А Й С К А Я
сот»

368209, Республика Дагестан, Буйнакский район, с.В.Дженгутай ,ул.И.Ш амиля 2.
Адрес сайта школы : http://viengutav.dagschool.com .xadijaschol@mail.ru

ПРИКАЗ № 113

По МБОУ «Верхнедженгутайская СОШ» От 12.06.2020 г.

«ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2020
ГОДУ»

На основании приказа №293/650 от 11.06.2020г. Министерства просвещения Российской
Федерации г.Москва «Об образовании РФ» и на основании утверждения приказа «ОБ
ОСОБЕННОСТЯХ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В
2020 ГОДУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые особенности проведения
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего
образования в 2020 году.

2. ГИА-9 проводится в форме промежуточной аттестации,
результаты которой признаются результатами ГИА-9 и
являются основанием для выдачи аттестатов об
основном общем образовании путем выставления по
всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся
в IX классе, итоговых отметок, которые определяются
как среднее арифметическое четвертных (триместровых)
отметок за IX класс.

http://viengutav.dagschool.com
mailto:xadijaschol@mail.ru

3 . Заместителю директора по УВР Абдулмеджидовой М.С.
подготовить документы об отчислении учеников и
выдачи им аттестатов об основном общем образовании.

Директор школы /Меджидова С.Г./